

دوشنبه 21 شهریور 14 شوال 12 سپتامبر

یازدهم سپتامبر سالگشت درگذشت «دیوید ریکاردوDavid Ricardo» اقتصاددان انگلیسی است

**یازدهم سپتامبر سالگشت درگذشت «دیوید ریکاردوDavid Ricardo» اقتصاددان انگلیسی است**

در سال 1823 فوت شد. وی که یک اقتصاددان کاپیتالیست بود اصول متعدد به دست داده است از جمله رابطه پول و جمعیت را. طبق این اصل، هرچه دستمزدها بالا برود و پول در دسترس عوام الناس زیادتر باشد، جمعیت بیشتر می شود زیرا که این قشر (طبقه مزد بگیر) وقتی که خود را در رفاه ببیند نگران تعدد فرزندانش نخواهد بود و در نتیجه، جمعیت بدون توجه به ظرفیت منابع کشور افزایش می یابد و پس از رسیدن این جمعیت به سن کار، بیکاری و متعاقب آن فقر ظاهر می شود که عصیان و شورش و انواع جرائم را به دنبال خواهد داشت.

توصیه دیگر ریکاردو این است که هر ملت توجه خود را معطوف به محصولات می کند که امکان تولید آنها را دارد و در طول تاریخ به این تولیدات شهرت یافته است. با پیروی از این روش، تولیدات ملل مرغوبتر شده و تجارت رونق خواهد یافت و سهلتر خواهد شد. به همین دلیل ریکاردو بر ضد «پروتکشنیسم» و حمایت «به هر قیمت» از صنایع داخلی است، و می گوید که چنین حمایتی باعث نامرغوب و گران بودن تولید می شود. ریکاردو که حامی رقابت آزاد کالا در بازار است، پروتکشنیسم را عامل جلوگیری از پیشرفت تولیدات یک ملت، و نیز به زیان مصرف کننده می داند. عقاید ریکاردو کمکی بزرگ به لغو پروتکشنیسم (سیاست حمایت از صنایع داخلی، حتی اگر کالای نامرغوب و گران تولید کنند) در انگلستان قرن 19 و پیشرفت تولیدات صنعتی این کشور شد.

دهم و یازدهم سپتامبر 2005 تفسیر رسانه ها عمدتا درباره انتخابات مصر بود

حسني مبارك ژنرال هوايي سابق بار ديگر برنده آن اعلام شده بود. تفسیر نگاران پیروزی مبارک را، شکست دمکراسی خوانده بودند. یک مفسر سوسیسی نوشته بود: تعریف دمکراسی که از سال 508 پیش از میلاد مطرح است بر این مدار قرار دارد که همه افراد جامعه متساوی الحقوقند و باید یکسان به قدرت دسترسی داشته و در مدیریت عمومی جامعه سهیم باشند. همچنین رضایت اکثریت ملت شرط مشروعیت دولت است که در انتخابات مصر، تنها 23 درصد شرکت کرده بودند، یعنی 77 درصد با عدم مشارکت، به روش انتخابات «نه» گفته بودند و تازه، مبارک با 88 درصد همین اقلیت مردم می خواهد شش سال دیگر حکومت کند و طول ریاست خود بر مصر را به 30 سال برساند (مساوی با یک پادشاه). قانون اساسی سال 1971 مصر، نظام این کشور را سوسیال دمکراسی اعلام کرده که بنظر می رسد دقیقا رعایت نمی شود و از سوسیال دمکراسی واقعی خبری نیست. در انتخابات دهه اول سپتامبر 2005 مصر به نامزدهای بیشتری اجازه شرکت داده شده بود، ولی این کار در نتیجه انتخابات تغییری نداد!

آغاز جنگ اول هند و پاکستان و درگذشت جناح

11 سپتامبر سال 1948 نخستین جنگ میان هند و پاکستان بر سر کشمیر آغاز شد. در همین روز محمدعلی جناح بنیادگذار کشور پاکستان نیز درگذشت. از آن زمان تاکنون (سال 2008) دو جنگ دیگر بر سر همان مسئله میان هند و پاکستان که پیش از سال 1947 یک کشور را تشکیل می دادند روی داده است و راه حلی هم برای مسئله کشمیر به دست نیامده است.